
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 144 / 15-05-2025 

 
 

 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER 

CURRICULUM PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO 
PARZIALE (15 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO, AI SENSI 
DELL'ART. 90 D.LGS. 267/2000, PER UN "ISTRUTTORE DELLA 
COMUNICAZIONE", AREA DEGLI ISTRUTTORI, PER LO STAFF DEL 
SINDACO DEL COMUNE DI RIVA DEL PO (FE) 

 
 

Visti: 
- la Convenzione n. 12/ADU, per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle 

funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013; 
- il Decreto Presidenziale n. 5/2025, di nomina della responsabile del Settore Affari Generali e 

ICT dell’Unione Terre e Fiumi, Geom. Silvia Trevisani di cui fa parte l’Ufficio Unico del 
Personale dell’Unione Terre e Fiumi, per tutte le funzioni relative alla gestione del Personale; 

 
In esecuzione di quanto disposto dalle delibere di Giunta Comunale di Riva del Po n. 11 del 
21/02/2025 e n. 19 del 27/03/2025, di approvazione, in particolare, della sottosezione del PIAO 
relativa al fabbisogno di personale 2025/2027, in cui è previsto il conferimento di un incarico ai sensi 
dell’art. 90 del D.lgs n. 267/2000 per un “Istruttore della Comunicazione”, area Istruttori, a tempo 
determinato e ad orario ridotto, per lo Staff del Sindaco del Comune di Riva del Po (FE);  
 
Richiamate: 

- la determinazione n. 113 del 18/04/2025, con cui è stato approvato il bando di selezione 
pubblica per curriculum, a tempo determinato e parziale (15 ore settimanali) per n. 1 
“Istruttore della Comunicazione”, area Istruttori, da incaricare ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. 
267/2000 presso lo Staff del Sindaco del Comune di Riva del Po (FE); 

- in esecuzione della suddetta determinazione, il relativo bando, prot. Unione n. 7046 del 
18/04/2025; 

- la determinazione n.132 dell’08/05/2025, con cui sono stati resi noti i codici identificativi dei 
candidati ammessi ed è stata nominata la commissione giudicatrice della selezione di cui 
trattasi; 
 

Effettuati sia la valutazione dei curricula dei suddetti candidati, in data 09/05/2025; 



 
Preso atto dei lavori svolti dalla commissione e visto il verbale dalla stessa sottoscritto; 
 
 

DETERMINA 
 
- di approvare il verbale della commissione esaminatrice della selezione pubblica, per curriculum, a 
tempo determinato e parziale (15 ore settimanali) per n. 1 “Istruttore della Comunicazione”, area 
Istruttori, da incaricare ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. 267/2000, presso lo Staff del Sindaco del 
Comune di Riva del Po (FE), che si conserva agli atti; 
 
- di trasmettere la presente determinazione al Sindaco del Comune di Riva del Po per la 
designazione del vincitore; 
 
- che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Donatella Venturi, dipendente dell'Unione Terre 
e Fiumi - Ufficio Unico del Personale; 
 
- che la presente sia pubblicata all’Albo on-line; 
 
 
 
 
Lì, 15-05-2025 
 

IL RESPONSABILE 
F.to SILVIA TREVISANI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


